

Frankfurt, 15. Februar 2017

Fachlicher Austausch der Mitglieder des Club of Finance e.V. mit geladenen Gästen

Der Club of Finance e.V. (CoF) lädt herzlich ein zum fachlichen Austausch:

Freitag, 10. März 2017
Um 18:30 Uhr
Im Kloster Eberbach (65346 Eltville im Rheingau)

Das Generalthema der fachlichen Diskussion ist die Situation der Finanzindustrie in einer in vielfacher Hinsicht schwierigen geopolitischen Weltlage, insbesondere auch im Hinblick auf die (bevorstehenden) Entwicklungen in Europa – "Super-Wahljahr 2017".

Eingebettet in dieses Generalthema, das auch für Pensionskassen und Versorgungswerke von zentraler Bedeutung ist, werden

Joachim Schwind, Vorstandsvorsitzender der Höchster Pensionskasse VVaG, und **Dr. Hans Wilhelm Korfmacher**, Vorsitzender der Geschäftsführung des Versorgungswerks der Wirtschaftsprüfer und der vereidigten Buchprüfer,

die Situation der Altersvorsorgeeinrichtungen, in denen sie Verantwortung tragen, darstellen.

Wir gehen davon aus, dass sich – wie bei unseren Mitgliedertreffen üblich – eine spannende Diskussion entwickeln wird.

Der Club of Finance e.V. (CoF) ist ein gemeinnütziger Verein. Die Mitglieder sind ausgewiesene Experten aus verschiedenen Bereichen der Finanzindustrie und zugehörigen Dienstleistungsgesellschaften wie z.B. der Rechts- und Steuerberatung sowie aus Bildungsinstitutionen mit dem Schwerpunkt Finanzmarktforschung. Die Vereinsmitglieder unterwerfen sich einem Verhaltenskodex, der auch außerhalb der regelmäßig stattfindenden Diskussionsrunden zu beachten ist. Der CoF versteht sich



als Diskussionsplattform und Netzwerk mit dem Ziel, den interdisziplinären Wissensaustausch unter den Mitgliedern zu fördern.

Ziele des Vereins sind die Weiterentwicklung des finanzwirtschaftlichen Wissens am Finanzstandort Deutschland sowie die Pflege nationaler und internationaler Beziehungen im Bereich der Finanzwirtschaft. Der Verein erreicht seine Ziele insbesondere auch durch die Organisation von Diskussionsveranstaltungen. Weitere Informationen rund um den Verein finden Sie unter www.club-of-finance.com.

Der Club of Finance würde sich freuen, Sie am 10. März 2017 im Kloster Eberbach in Eltville begrüßen zu dürfen. Die Kosten der Veranstaltung trägt der Verein.

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir im Hinblick auf die begrenzte Raumkapazität um kurzfristige verbindliche Anmeldung bitten müssen und die Anmeldungen in der Reihenfolge ihres Eingangs berücksichtigen werden.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Hartmut Leser Mitglied des Vorstands

Berenike Simon-Schaefer Geschäftsführerin